
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3»)

ПРИКАЗ
«19» февраля 2024 г. № 100

О внесении изменений в Должностные инструкции 
заместителя директора МАОУ «Средняя школа № 3»;
Должностные инструкции
педагога-психолога МАОУ «Средняя школа № 3»;
Должностные инструкции
социального педагога МАОУ «Средняя школа № 3»;
Должностные инструкции
классного руководителя МАОУ «Средняя школа № 3»

В соответствии с Постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав при Правительстве ХМАО-Югры № 66 от 14.12.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Должностные инструкции заместителя директора МАОУ «Средняя 
школа № 3», утвержденные директором МАОУ «Средняя школа № 3» № 1 от 
01.09.2016г., изменения, изложив в следующей редакции:

- «2.9. Организует учебно-воспитательную, методическую, культурно- 
массовую, внеклассную работу, работу по формированию толерантности между 
учащимися, профилактики экстремизма, профилактики буллинга, 
противоправного поведения учащихся.»

2. Внести в Должностные инструкции педагога-психолога МАОУ «Средняя 
школа № 3», утвержденные директором МАОУ «Средняя школа № 3» № 10 от 
01.09.2016г., изменения, изложив в следующей редакции:

- «2.35. Планирование и реализация совместно с педагогом превентивных 
мероприятий по профилактике возникновения социальной дезадаптации, 
аддикций и девиаций поведения., профилактики буллинга, противоправного 
поведения учащихся.»

3. Внести в Должностные инструкции социального педагога МАОУ «Средняя 
школа № 3», утвержденные директором МАОУ «Средняя школа № 3» № 11 от 
01.09.2016г., изменения, изложив в следующей редакции:

- «2.6. Принимает меры по социальной защите и социальной помощи, 
реализации прав и свобод личности обучающихся (детей); проводит 
профилактическую работу по предотвращению правонарушений среди 
несовершеннолетних, профилактику буллинга.»



4. Внести в Должностные инструкции классного руководителя МАОУ «Средняя 
школа № 3», утвержденные директором МАОУ «Средняя школа № 3» № 14 от 
01.09.2016г., изменения, изложив в следующей редакции:

5.1. - «6.2. организует правильные взаимоотношения обучающихся со 
сверстниками, организует профилактику буллинга, профилактику 
противоправного поведения учащихся, разрешает конфликтные ситуации 
(старается избегать конфликтных ситуаций).»

5. Тилтиныну Э.Ю., заместителю директора по УВР:
- ознакомить с данным приказом классных руководителей 1-11 классов, педагога- 
психолога, социального педагога;
- разместить данный приказ на официальном сайте школы;

6. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на заместителя 
директора по УВР Тилтиньша Э.Ю.

Директор МАОУ «Средняя школа № 3» ,В.М. Маренюк


